icfegif @ COBIERND DE COLONBA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL
BIEN O SERVICIO CONTRATADO

Codigo: G3-FT001

Versi6n: 003 4

En ejercicio del control de ejecucion, certifico el cumplimiento del objeto v obligacion con corte a la fecha de
certificacion, dei sigulente contrato: Nota (si los datos NO son correctos o NO estén diligenciados en su 7

Fecha de certificacién:

£

totalidad, NO se puede radicar la cuenta en la Subdireccién Financiera y Contable). oct-2018
£

Contrato No: 330 /  |Fecha de contrato: 2770872018 2::;:’;:5“ de SERVIENTREGA S.A. /

M.t facars o documants sasuzro o Gntrocnadisen gy | g NIT/ CC 8605123303

:z::iprohante de ingreso a almacén /A Pago niimero: 1 / ::;i::l:l a DE: A

DESCRIPCION DE LOS PRODUCTOS Y/SERVICIOS RECIBIDOS* (con base en el contrato y la forma de pago alli definidas):

*Ralacione los productos y/o servicios prestados durante el periodo certificado, o informe de actividades presentado al
supervisor def contrato, no es necesario relacionar las obligaciones del contrato. )

Valor de la factura: $ 102.340.080 /

En cumplimiento con f objeto del contrate ¢orrespondiente al primer pago del 30% de la prueba Ascenso Patrulleros 2018, se prestaron los servicios de
transporte del material de examen a las bodegas regionales.

2. Que ef contratista anexa evidencia de pago al sistema de seguridad social y parafiscales.
3. Que recibido e! bien o servicio a satisfaccidon considero procedente gue se realice el desembolse o pago y se da el visto bueno

AS1 MISMO, EN MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE:

1. Que los productos y/o servicios relacionados se recibieron a satisfaccién, se realizaron durante el periodo referido, y se encuentran
detailados en el informe presentado por el contratista, el cual reposa en la carpeta de supervision del contrato.

correspondiente.

Tipo de moneda

Pesos celombianos

Total {valor a Pagar)

Céodigo Centro de Cost?r Nombre Centro de Cos{to* Monto a Pagar ;
PRMVO4 Policia Nacional 102.340.080
Fa
102.340.080 !

NOMBRE DEL SUPERVISOR:

VANY BABATI)IA MARQUE

FIRMA;

C Mliu’\f

LY

%\@

CARGO!

DIRECTOR DE PRODUéCION Y OPERACIONES

Este es un documento controiado; una vez se descargue o se iImprima, se considerara NO CONTROLADC

% éy(bg@!



ifeeiy| @ GOBIERNO DE OLONBI

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Codigo: G3-FT004

Version: 2

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucién 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecucion del confrato No. 390/2018, como susternito de fa

certificacion de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA
CONTRATISTA: | SERVIENTREGA S.A. C.C./C.E.No.: |NIT 860.512.330-3
PERIODO DEL INFORME: | Desde |06/09/2018 | Hasta |30/09/2018 INFORME No.: | 1
2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO
Contrato N° 390/2018 Fecha de inicio 27108/2018 Fecha de terminacién | 31/12/2018

Objeto del Contrato: De conformidad con la clausula Segunda, el objeto del conirato se establecié de la
siguiente manera: "Prestacién del servicio de transporte de los elementos que conforman las

pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de patrulleros previo al

curso de capacitacion para ingreso al grado de subteniente 2018.”

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
clausula SEXTA del contrato, el valor del mismo fue
por la suma de QUINIENTOS SETENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE
($578.510.000} IVA INCLUIDO precio correspondiente
a 740,5 salarios minimos legales mensuales vigentes

para el afio 2018.

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: Ef valor gjecutado fue por la suma de CERQ
PESCS (80) IVA INCLUIDO

El valor de la facfura No. 33513379 de fecha 30/09/2018
por valor de CIENTO DOS MILLONES TRESCIENTOS
CUARENTA MIL OCHENTA PESOS WM/CTE
($102.340.080), IVA INCLUIDO, Esta factura corresponde
al primer pago del 30% de la prueba Ascenso Patrulleros

SALDO DEL CONTRATO VIGENCIA  2018:
QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES
QUINIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE PESOS
M/CTE ($5678.510.000) M/CTE

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la cléusula
NOVENA del confrato, el plazo del confrato sera hasta el
31 de diciembre de 2018 contado a partir del
cumplimienfo de los requisitos de perfeccionamiento y

‘ejecucion.

DESARROLLO DEL
CONTRATO:

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de /a siguiente manera:

E£1 27 de agosto de 2018 se suscribio el contrato entre las partes contratantes.
Fl 30 de agosto de 2018 se firmo el aclaratorio No1 del contrato No. 390/2018
£l 06 de septiembre de 2018 se firmé el acta de inicio del contrato, en su
cafidad de supervisor del contrato No. 390/2018.

Este es un documento controlado: una vez se descargue ¢ se imprima, se considerara NO CONTROLADO




Codigo: G3-FT004

VEED

DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Version: 2

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:

De conformidad con lo establecido por la cldusula SEPTIMA del contrato, la forma de |
pago se indict de la siguiente manera:

* Pagos parciales por prueba o

a. Un primer pago equivalente al freinta por ciento (30%) del valor del contrato, al
momento del transporte del material de examen a fas bodegas regionales.

b. Un segundo pago equivalente al sesenta por ciento (60%) del valor total del contrato, al
momento de la enfrega de 1a totalidad del material de examen al contratista de impresion.
¢. Un tercer pago equivalente del diez por ciento (10%) del valor del contrato, al momento

de la entrega del informe final del transporte contratado

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto financiero

se ejecuta de la siguiente manera:
No. de Fecha de
facturao factura o
documento | documento Concepto Valor
equivalente | equivalenie :
0 N/A Aun no se ha efectuado cobro efective del primer $0
pago
11 2 | 314 [5[6]7 |89 [10]11]12
PAGO QUE SEEFECTUAA LA X
FECHA DEL PRESENTE
INFORME 13 14 |15 |16 |17 [ 18 19| 20 | 21 [ 22 | 23 | 24

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

No. ACTIVIDADES EJECUTADAS Porcentaje de
ejecucién
1 Transporte del material de examen a bodegas regionaiés 100%
2 Entrega del informe de ejecucién del transporte confratado 100%

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

1 | Primer informe de ejecucion correspondiente a la prueba Ascenso Patrulleros 2018

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO



. Cédigo: G3-FT004
%M ® GOBIERNO DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version: 2

6. CONSTANCIAS

El supervisor o interventor GIOVANY BABATIVA MARQUEZ acredité que &f con trato se ejecuts en el porcentaje
correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplic a cabaﬁdad con las obligaciones pactadas en el mismo, y
no se le impusieron multas. |

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ, en su calidad de supervisor del contrato deja constancia que en el marco de
lo dispuesto por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el artfculo 23 de fa Ley 1150 de 2007, ef contratista ha
dado cumplimiento a los pagos por concepto de aportes a Jos Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos
Profesionales y a las Cajas de Compensacion Famifiar, instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio

Nacional de Aprendizaje segtn corresponda,

7. OBSERVACIONES

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el (10) de {10) de (2018)

IZTe Qudll) @ MJ :

LSebastiah Franco ¢ Alejandro Mejia IOV ny Babativa
Elabord Reviso Aprobo

Este es un documento controlado; una vez se descargue 0 5€ imprima, se considerara NO CONTROLADO



SERVIENTREGA S/A
Nit. 860.512.230-3
Respansable y Retenadores de (VA

Grandes Contribuyentes segln Resolucién DIAN No.000Q76 Diciembre 01/2016
AUTORRETENEDORES Resolucion DIAN No.09698 de 24/11/2003

FACTURA DE VENTA

Nro. 33513379

Fecha factura

30.09.2018 *

Fecha vencimiento

SERVIEN TTREG A Avenida Calle 6 # 34° # 11 cddigo postal 1116811 Bogoté - Colambia 33513379 15.10.2018
. AFILIADCS A CENTRALES DE RIESGO — —
Centro de Soluciones Conmutador 7700 410 | Fax 770 380 ext. 110461 - 110383 Cédigo de vendedor
www.servientrega.com 2026
CLIENTE:  INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES NIT: 8600243016
DIRECCION: CL 17 3 40 COD. POSTAL:
TELEFONO: 4841410 CODIGO: SER12710./ Bogots, D.C. CIUDAD ORIGEN {ver nota):
DESCRIPCION DE SERVICIO # ENVIOS SUBTOTAL DESCUENTO IVA TOTAL

1 TRANSPORTE DE CONTENEDORES DE MATERIAL DE 700 68.055.844 0 0 68.055.844
EXAMEN
2 SERVICIOS LOGISTICOS (ALMACENAMIENTO 0 17.013.980 0 20.246.636

3 TRANSPORTE DE CAJAS CON ELEMENTOSPARA EL
RETORNC DE HOJAS DE RESPUESTA

-

1.647.360

M

No. 20182

Anexos: ,

Q 12.380.240

0 1.647.360

CCION DIV-:WIV'-V‘EC;DUCC@N ¥ OPERACIONES

L

Fecha Radicado: 2018-10-05 12:.04: 11

(VER NOTA1) VER DETALLE ADJUNTC GUIAS ORIGEN SERVICIO
SON: CIENTO DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL OCHENTA PESOS M/CTE****

Realice el pago de esta factura desde la entidad financiera de su preferencia a la

Cuenta bancaria ya inscrita.

99.107.424

%

IVA 3.232.856
A
TOTAL 102.340.080

1P TOODS LOG EFECTOS ESTE DOGUMENTO TIENE EL THATAMIENTO DE FACTURA DE VENTA,
COE?%%ME A LOSOEHT!CULOS 772 ¥ SIGUIENTES DEL CODIGD DE COMERCIC SE ASIVILA A LA LETRA DE

CAMEBIO.

7. LAS MERCANCIAS OUE SE HAN TRANSPORTADO SON DE DIFERENTE NATURALEZA, OBJETO DE
oL Sl SO O A opincon e T & sl e

3. EL PAGO DE ESTE IN NTO ES A LA VISTA Y CAUSA INTERESES POR MORA A PARTIR DEL 5° DIA
E{SHE&EEEE 18] PHESEE"I*'R“CAIEOI\I{I IE'JARA £ COBRQ, A LA TASA QUE CERTIFIQUE LA SUPERINTENDENCIA
gAE_ﬁ-SFé‘EQI\gl&EOI‘-II\ITE DECLARA QUE EL TRANSPORTE HA SIDO ESECUTADO POR SERVIENTREGA S.A A

5, CUANDO EL 00 CORRESPONDA AL DE MENSAJERIA EXPRESA, SEGUN RELACION DE
ggll:ﬁssﬁﬁélélEEEEF‘E‘éI{’:AOFFA%EFSJﬁAA gE ASIMILA AL DEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y ASi TENDRA ALCANCE

Nomkbre:

Fecha recepcidn:

Firma:

ldentificacidn:

A

e

ACEPTADA

FACTURA POR COMPUTADOR AUTR NUM DE FACTURACION 8762008598536
DE 2018/06/07 PREF 3 DEL 3474234 AL 3834090 Vig. & Meses

No. Pedido 1000681192

SI-CERZ18361 OS-CERIGOEST

. ose84

©

@:ﬁi @\HG‘ILADO

|

9 SUPERTRANSPORTE = =

7% )




SERVIENTREGA S.A

_ FACTURA DE VENTA Facha Factura
NIt. 860.512,330-3 Nro. 33513379
Responsahble v Retenedares de IVA 30.09.2018
Grandes Contribuyentes segin Resolucian DIAN No. Q00076 Diciembre 0172016 —
AUTORRETENEDORES Resolucion DIAN No.09B9S de 24112003 Fecha vencimiento
SERVIER TIREGA- Avenida Calle 6 # 34° # 11 cddigo postal 111611 Bogotd - Colombia 3351 3379 15.10.2018
C de Soluci AFILIADOS A CENTRALES DE RIESGC — T
entro de >oluciones Conmutadar 7700 410 | Fax 770 380 ext. 110407 - 110383 Cédigo de vendedor
www.serviemrega.com . 2026
CLIENTE: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES NIT: 8600243016
DIRECCION: CL 17 3 40 COD. POSTAL:
TELEFONO: 4841410 CODIGO: SER12710 / Bogota, D.C. CIUDAD ORIGEN (ver nota}:
DESCRIPCION DE SERVICIO # ENVIOS SUBTOTAL DESCUENTO IVA TOTAL
1T TRANSPORTE DE CONTENEDORES DE MATERIAL DE 700 68.055.844 0 0 68.005.844
EXAMEN
2 SERVICIOS LOGISTICOS (ALMACENAMIENTQ) 20.246.636
3 TRANSPORTE DE CAJAS CON ELEMENT 4] 12.390.240 -
RETORNO DE HOJAS DE RESPUESTA
4 TRANSPORTE DE CAJAS CON KITS 1.647.360 0 1.647.360
ESTA FACTURA CORRESPONDE AL 30% D
I
SUBTOTAL 98.107.424
{VER NOTA1) VER DETALLE ADJUNTO GUIAS ORIGEN SERVICIO
SON: CIENTO DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL OCHENTA PESOS M/CTE®*** VA 3.232.656
Realice el pago de esta factura desde la entidad financiera de su preferencia a la TOTAL 102.340.080
Cuenta bancaria ya inscrita.
AWIENTO DE EACTURA DE VENTA,
cg‘@%ﬁ&?%ﬁo‘fﬁnﬁﬁ%ﬂgg gg?\?ﬁ&ﬂ?@ﬁ%g N R E LOMERCIO St ASIMILA A LA LETRA DE | |Fecha recepcion:
£ NATURALEZA, OBJETO DE
MORA A PARTIR DEL §° DIA L
glm%lEﬁi‘gg’oEES%SEEE‘EEﬁ?ﬁ%ﬁ%ﬁ?&i‘%k’%&%ﬁ%"KEQL%%%A”ESEESE%TSSUE EOLRATEREGR™ | [amsicacien: [/
gAE_II.:FEMITAENTE DECLARA QUE EL TRANSPORTE HA SIDO EJECUTADO POR SERVIENTREGA 5.A A Eirma: /\_/ \
M ERIA EXPRESA, SEGUN RELACICN DE
SR seven e a00 CoNERTONng M DENENEA BN S EEBRAACE e A
PARA SU COBRO!

FACTURA POR COMPUTADOR AUTR NUM DE FACTURACION 18762008598536
DE 2018/06/07 PREF 3 DEL 3474234 AL 3834090 Vig. 6§ Meses

5“ MIGILADO
SUPERTRANSPORTE

= &

No. Pedido 1000581192

SMCERIISIT  OSLERISSHT  SC 5404




Building a beltler
worling worid

Sefiores
Sarvientrega S.A.
Bogota D.C.

He auditado, de acuerde con las normas de auditorfa aglicables segin el Decreto 2420 de 2015 ¥
modifizatorios, los estados financieros terminados &l 31 de diciembre dé 2017, no incluidos aquf, de
Servientrega S, A, identificada con NiT.:860.512,330-3. Asf mismo, he desarroliada los pracedimientos
necesarios para c_ump'l_‘ir con mis funciones come Revisor Fiscal.

Los reglstros contables no guditadoes por el perfode fe un mes camprendido entre el 1 de agoste de
2018 y el 31 de agosto de 2918 de Ias Subcugrtas 237005 "Apoertes Salud E.p.SY, 237006 "Adories a
A.R.L.", 238030 "Fondos de Pensienes", y 237010.".C.B.F,, Sena, Cajas-ge tempesacién”, iicluyen la
causacron de los aportés a los sistemas de salud, rigsgos laborales pensiones y aportes-a las cajas de
campensacién Tamiliar, Instituto Coiombiang de Blenestar Familiar y Servicio National de Aprendizaje.
Las planiffas integradas deliguidacidn evidendlan el pago de dichos aportes por &l periodo antes
men¢ionado,

La infgrinacion financiera v contable es respensabilidad de la Geréncia de la Compafifa.

Con hase en los procedimientos ejecutados a fa fecha, no estoy enterada de situaciones que impliguen
cambios significatives a la informacién anteriarmente indicada,

Esta gertificacion se expide por solicitud de la Compafifa en cumplimiento del articule 50 de la Ley 789
de 2002, y no debe.ser utilizada para ningdi otro propdsito.

Fa AN : o,
Nancy Vivigna Albarracin Reyes
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 206612-T
Designada por Ernst & Young Audit §.A.S. TR-530

Bogota D.C. ¢
11 de septierbre de 2018 /
SE_C36

Zrnst & Vouny Audit 5.4.5 Pl ‘!ounn £ m?ﬂ: 855

ik

Einst & Young Audlt S.A.5

], Ofwing 211

".’.’
AR LT 3RY9 05 8D
Mjc’,\“‘:‘;'? <3




9/10/2018

icfes

mejorsaber

Correo de ICFES - RV: PRE FACTURA - SERVIENTREGA 30% Final

Jhoan Sebastian Franco <jsfranco@contratista.icfes.gov.co>

RY: PRE FACTURA - SERVIENTREGA 30% Final

2 mensajes

Nydia Esmeralda Valderrama Rincon <esmeralda.valderrama@ssrvientrega.com>
Para: Jhaan Sebastian Franco <jsfranco@cantratista.icfes.gov.co>
Ce: Alexander Rodriguez Morales <alexander.rodriguez(@servientrega.com>

Cordial Saludo

Atentamente remito Pre factura para validacicn

4 de octithre de 2018, 19:33

Agradezco tener en cuenta que esta pre factura carrespande at 30% det valor total, Recordemos que el valor total es de $ 341.133.600

PREFACTURA DEL 30%

Item Dascripcldn Unida_d de Cantidad estimada™ Valor del nSen.ricio Valor lva (30%) Valor total 30%
medida (30%)

1 Transporte de contenedores de material | coptenedar 700 § 68.055.844 $ 68.065.844
de examen
Servicios Logisticos  Almacenamienta} $ 17.013.980 § 3.232.656 3 20.246.638

2 Transporte de cajas con elementos para Caia 166 $ 12.390.240 $ 12.300.240
¢l retorno de hojas de respuesta .

3 Tra_nspgrte de cajas can kits de Caja 22 $  1.647.360 5 1.647.360
aplicacion

Quedamos atentos al aval, para presentar ta Factura Formal

Gracias

De®
Wﬂd’/ Soluciones a la Medida

Cel: 3175112952 - 3228586809
Esmeralda Valderrama@Servientrega.com

‘@ / 35 00s Bogotd- Colombia

Esmeralda Valderramu
Facifitodor 5r - Licitaciones

Jhoan Sebastlan Franco <jsfranco@contrafista.icfes.gov.co> )
Para; Nydia Esmeralda Valderrama Rincon <esmeralda.valderrama@servienirega.com> . Y .
Ce: alexander.rodriguez@servientraga.com, Jorge Orjuela <jorjusla@lcfes.gov.co>, Algjandra Mejia Comez <amejia@icfes,gov.co>, Glovany Babaliva <gbabativa@icfes.gov.co>

Buen dia Esmeralda

1

TOTAL $ 102.340.080

5 de octubre de 2018, 8:44

Teniendo en cuenta las cantidades relacionadas, se da por aprobada la pre-factura, por favor radicar la fa_ctura con sus_respectivos soportes.
De igual mangra tener en cuanta la descripcidn que debe llevar la factura en tuanto al pago y al porcentaje correspondienie,

Saludos cordiales
[El taxto cilado esta oeullo)

e Henail manaln rnmimaill 09I =6anrE70hA7 2 Ruian=ntfeaarrhzallR narmthidzthreadF% A1 R1 34434 RRRA7RAT7 R imnl=mean-fA3ATR1A434RRR "o



9/10/2018 Correo-de ICFES - RV: PRE FACTURA - SERVIENTREGA 30% Final

Jhoan Sebastian Franco Marales

Subdireccidn de Aplicacién de Instrumentos

Caiie 2& N. 69-76 « Edificio Elemento Torre 2 Pisc 16
Teléfono +57 (1) 4841410
jsfranco@coniratista.icfes.gov.co

www.icfes.gov.co @ ICFES £ @ICFEScol

ickesi( GOBIERNO DE COLOMBIA
&
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TODOS POR UN
» NUEVO PAIS

BAZ EQUIUAD EDUCALION

LICITACION ICFES IC-024




INFORME DE GESTION
Primera fase
[Recepcion - Bodegas Regionales]

Nota: el presente informe, corresponde a la fase desde la recepcion de los contendores
hasta la ubicacién en bodegas regionales, posteriormente entregaremos un informe

completo con toda la cadena logfstica .

gﬁ% / g

/85 ofos



Modelo Operativo




ORDENAMIENTO DE BASE DE DATOS

Nivel de cumplimiento:
Parcial

* Asignacion de ruta por parte del ICFES
paraingresca FTP,

* Ordenamiento archivo Biblia para el
nroceso logistico de transparte.

Generada por Senvientrega
+  Falla en el ordenamiento de 7 sitios de
aplicacion que implico alistamiento adicional,
pero no altero el ciclo del proceso.

NG generadas por Servientrega
. *Tomo mas tiempo de lo aceptable, el

acondicionamiento del equipo a nivel de
restricciones en navegabilidad,

* Aseguramiento por parte dei
Operador de transporte,

"o P
-.m%g?& /@/div ching



RECECPCION DE CONTENEDORES
PLASTICOS Y CAJAS .

Nivel de cumplimiento:
CUMPLE

* Recepcidn de contenedores selfados y las
cajas de retorno para la develucidn del
material de hojas de respuestas por parte def
contratista de empaque, ordenade de acuerdo
con |a priorizacidn del archivo Bibia.

[* Verificar estado de precintos, contenedar y
que 52 encuentre identificado con el rétulo
lcorrespondients.

*Cen el proveedor de los contenadores es
pasible validar los bolsillas para la ubicacidn
de las guias e incluso elaborar los
compartimentos para los GPS y cargadores.
*Colocar el vinipel a Iz caja después de adherir]
el bolsilio de Iz guia a Is caja.

*La calocacion del Vinipel a la caja,
afecto ef pegado del boksillo
adhesivo para la guia.




( V4
LECTURA DE CODIGOS DE BARRAS DE

Nivel de cumplimiento:
CUMPLE

* Registrar en el sistema de informarcidn de
ervientrega SISCLINET las gufas asociadas al
daspache.

MO generadas por Servientrega

*Precintos con baja densidad del cédigo de barras
lo que no permitid el uso de los lectores dpticos,
*El registro manual de los precintas presento
continuos errores.

LOS CONTENEDORES PLASTICOS

En préximas pruebas, el
praveedor de empague debe
entregar una base de datos
con los precintos a colocar de
ida y de regreso, eniazados

con el numero de contenedor.

Mejorar la calidad de los
precintas

7 / o5 afas




"PEGADO DE GUIA DE SERVIENTREGA A
LOS CONTENEDORES Y CAJAS

/

Nivel de cumplimiento:
CUMPLE

* Generar ef pegado de la gufa
iServientrega teniendo en cuenta la guia
remisoria.

En sitins de aplicacidn con alto volumen de conteredares, el formato gufa
cliente fue impreso por separado la Entrega de la Recoleccldn, lo gue
aumento el manejo de papeiy con ello el riesgo de firmas y traspapela.

Homologar Gula fcfes a Gula Servientrega , para el manejo de un sola
formato,

Reducir tamafio de fuente en Formate Gufa Cliente para imprimir en una

sola hoja la entrege v la recaleccidn,

o ‘-

e g el s
HES HIERAN
Fyosy




CARGUE DE CONTENEDORES Y CAJAS A
VEHICULO

Nivel de cumplimiento:
CUMPLE

Despacho por departamento e inclusive por regional
para mas ceganizacién

* Generar cargue de los contenedores al
svehiculo.




LMACENAMIENTO DE CONTENEDORE
Y CAJAS EN NAVE GOLDEN

Nivel de cumplimianto
CUMPLE

* Recorrido de {a Sede del Impresor a la Nave
Golden de Almacenamiento de Servientrega.

7 /a5 atos



GPS

Nivel de cumplimiento:
CUMPLE

* Instalacién de GPS 2 cada contenedor .

/85 afos



DESPACHO HACIA BODEGAS
REGIONALES |

Nivel de cumplimiento:
CUMPLE

*Sincelejo reporta novedad en precints suelto per
manipula¢idn de la carga, no autorizan (lcfes) el cambio,
dado que no estaba roto completamente, Sin embargo

ervientrega as fa que identifica |z novedad v reporta
inmediatamente

* Clasificacidn del producto de acuerdo al
destino del mismoy en [as cantidades
clicitados..




ALMACENAMIENTO EN BODEGAS
REGIONALES

-Nivel de cumplimiento:
CUMPLE

* ubicacion dé [os contenedores en Bodegas
Regionales, segin requerimientas.




ﬂervientrega coloco
todos sus valores
competitivos,
orientados a cumplir
con los
requerimientos de la
Licitacion ~ /

infra




Servientrega puso a dispasicion
sus recursos, orientados a dar
cumplimiento a los requerimientos

1.216 T

O logistica

Ciudades en
Colombia
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COMUNICADO

Bogota, Septiembre de 2018

ESTIMADO CLIENTE

ASUNTO FACTURACION ELECTRONICA

Reclban un cordial saludo de la Organizacién Servientrega S.A,

Nos permitimos comunicarles que mediante resolucion DIAN No. 00010 de 6 de
febrero de 2018, hemos sido seleccionados para emitir Facturacion Electrénica a
partir de 1 de septiembre de 2018, y de acuerdo con comunicado expedido por la
Direccion de Impusestos y Aduanas Nacionales (DIAN) 0410 del 29 de junio de 2018,
nos fue concedido plazo adicional para la implementacion, es decir la exigibilidad de
esta serd a partir del 1 de diciembre de 2018, antes de esta fecha seguiremos
emitiendo su factura de forma fisica para ser entregada como actualmente se viene

realizando.

Para una exitosa implementacion, amablemente les solicitamos enviarnos via correo

slectrénico a la direccion facturacion@servientrega.com la siguiente informacién la
cual es necesaria para el registro en nuestro ERP:

» Rut Actualizado
e Céamara de Comercio
o Correo(s) electrénico(s) de los encargados de la recepcion la factura

Quedamos atentos a su respuesta.
SEVARERVI UMENTACTONRERUERIDA

Con los mejores deseos de éxito,

g 0 B L

Blanca N. Diaz Linares
Facilitadora Financiera

Direccidn General
Ay, Calle 6 No. 34°-11
PEX: (57+1) 7 700 410 - 7 700 £00
Bogota, D.C. - Colomtia
wwwy.servientrega.com
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Lunes, 24 de Septiembre de 2018
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BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que SERVIENTREGA SA identificadefa) con NIT 860512330, a la fecha
de expedicién de esta cettificacién, tisne con el Banco los siguientes productos:

Producto

No. Producto

Fecha Apertura

Estada

CUENTA CORRIENTE

23922587000

1994/12/23

ACTIVA

* Importante: Esta constancla solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*St desea verlficar la veracided de esta informacion,

puede comunicarse con Ja Sucursal Telefénisa Bancolombia los siglientes nimeros:

Medellln - Lacal: (57-4) 510 90 GC - Bogotd - Local: (57-1) 343 00 Q0 ~ Barranquilla - Lacal: (57-8) 361 88 88 - Cali ~ Local: [57-2) 554 05 05 - Resto
del pals: 01840 09 12345, Sucursales Telefénicas en el exterlor: Espafia {34) 860 995 717 - Estados Unidos (1) 1 B66 379 87 14,

@éw& @wt U»“'{L-

Paula Andres Véler Gomesz

Garents Estrategia Canal Telefdnico

Es ¢
momento
de




